

Fővárosi Törvényszék

Az ügy száma: 27.Kpk.750.141/2025/2.

A kérelmező: ... (...)

A kérelmezett: Nemzeti Választási Iroda (1054 Budapest, Alkotmány utca 3.)

A kérelmezett képviselője: dr. Nagy Attila elnök

A fellebbezést benyújtó fél: a kérelmező

A fellebbezéssel támadott határozat: Nemzeti Választási Iroda TORL/10021/2025. számú határozata

v é g z é s

A bíróság a kérelmező fellebbezését elutasítja.

A végzés ellen fellebbezésnek nincs helye.

I n d o k o l á s

A nyilvántartások kérelmezőre vonatkozó adatai

- [1] A központi névjegyzék szerint a kérelmező magyarországi tartózkodási helye: ...; a nyilvántartási jogcím: külföldön élő magyar.
- [2] A személyiadat- és lakcímnyilvántartás (a továbbiakban: SZL) 2025. április 24-én lekért adatai szerint az SZL-ben a kérelmező lakóhelye részénél „külföldi cím”, „Nincs lakcím” megjelölés szerepel. Az SZL szerint a kérelmező tartózkodási helye 2025. március 24-től ..., a külföldi címe pedig 2025. március 24-től A nyilvántartás jogcíme: külföldön élő magyar.

A fellebbezés alapjául szolgáló tényállás

- [3] A kérelmező 2025. március 24-től az ... létesített lakcímet, a ... alatt, ezért 2025. március 24-től külföldön élő magyarként van nyilvántartva.
- [4] A kérelmezett a fentiekre tekintettel a 2025. március 25-én kelt TORL/10021/2025. számú határozatával törölte a kérelmezőt a központi névjegyzékből. Döntését a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 82. §-ára, a 96. § (1) bekezdés a) pontjára és a 97. § (3) bekezdésére alapította.

A fellebbezés

- [5] A határozat ellen a kérelmező 2025. április 24-én elektronikusan (e-mailben) fellebbezést nyújtott be, amelyben előadta, hogy ő ... kettős állampolgár, bevonták a magyar jogosítványát, kijelentették a lakásából és letiltották a TB kártyáját. Sérelmezte, hogy kijelentették a lakásából, megvonták az állampolgárságát és a választójogát, mivel itt él életvitelszerűen, itt kapja a nyugdíját, itt született, itt járt iskolába.

A kérelmezett nyilatkozata

- [6] A kérelmezett elnöke a Ve. 236. § (4) bekezdése alapján eljárva a fellebbezést elbírálásra felterjesztette. Hivatkozott arra, hogy az SZL adatai alapján a kérelmező külföldön élő magyarként van nyilvántartva, 2025. március 24-től az ... élő – külföldi címmel rendelkező (...) – magyar állampolgár, továbbá 2025. március 24-től rendelkezik érvényes magyarországi

tartózkodási hellyel (...). A kérelmező a külföldi lakcímlétesítést megelőzően rendelkezett ugyan érvényes lakcímmel ...-on, azonban az SZL-ben történő – külföldi letelepedés okán beállt – jogállásváltozásra tekintettel 2025. március 24-től a kérelmező törlésre került a központi névjegyzékből.

- [7] A fellebbezési indokok, a vonatkozó jogszabályi rendelkezések, a választási informatikai rendszerben rögzített névjegyzéki adatok és az SZL adatai alapján megállapította, hogy mivel a kérelmező 2025. március 24-től külföldön létesített lakcímet, Magyarországon pedig csak tartózkodási címmel rendelkezik, a központi névjegyzékből való törlése a jogszabályi rendelkezéseknek megfelelően történt, ezért a fellebbezésnek nem adott helyt.

A bíróság döntése és annak jogi indokai

- [8] A fellebbezés nem alapos.
- [9] A Ve. 96. § (1) bekezdés a) pontja szerint a Nemzeti Választási Iroda a központi névjegyzék adatait folyamatosan frissíti a személyiadat- és lakcímnnyilvántartás adataiban bekövetkezett változásokkal.
- [10] A Ve. 97. § (3) bekezdése értelmében a Nemzeti Választási Iroda törli a központi névjegyzékből a magyarországi lakcímmel rendelkezőként névjegyzékbe vett választópolgárt, ha magyarországi lakcímét érvénytelenítették, vagy ha Magyarország területét a külföldi letelepedés szándékával elhagyta. A törlés nem érinti a képviselő mandátumát.
- [11] A Ve. 3. § (1) bekezdés 5. pontja szerint magyarországi lakcím: a bejelentett magyarországi lakóhely címe; a sem magyarországi, sem külföldi bejelentett lakóhellyel nem rendelkező személy esetében a bejelentett magyarországi tartózkodási hely címe.
- [12] Az SZL 2025. április 24-én lekért adatai szerint a kérelmező bejelentett magyarországi lakóhellyel nem rendelkezik, külföldön élő magyar, külföldi címe Ezt a tényt a kérelmező sem cáfolta.
- [13] A kérelmezőnek nincs bejelentett lakóhelye Magyarországon, a tartózkodási helye pedig azért nem fogadható el magyarországi lakcímként, mert külföldi bejelentett lakóhellyel rendelkezik az Egyszerre két országban nem lehet állandó lakóhelye a kérelmezőnek. Mivel a kérelmező 2025. március 24-től külföldön létesített lakóhelyet, ezért az SZL-ben 2025. március 24-től „külföldön élő magyar”-ra változott a jogállása és lakóhelyként a külföldi címe került bejegyzésre. A kérelmezettnek a fenti jogszabályok alapján automatikusan frissítenie kellett a központi névjegyzék adatait a kérelmező státuszában és lakóhelyében bekövetkezett változásokkal. A kérelmező külföldi lakóhely létesítésére tekintettel a kérelmezettnek törölnie kellett a központi névjegyzékből. Ez nem jelenti azt, hogy a kérelmezőt megfosztotta volna a kérelmezett az állampolgárságától. A kérelmező a választói névjegyzékből került törlésre. Ugyanakkor a határozat tájékoztatást tartalmaz arról, hogy a jövőben magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgárként hogyan kérheti felvételét a központi névjegyzékbe, amely révén majd ismét gyakorolhatja a választójogát.
- [14] Mindezek alapján a kérelmezett jogszerűen utasította el a kérelmező fellebbezését.
- [15] A kérelmező alaptalan fellebbezését ezért a bíróság a Ve. 236. § (6) bekezdése és 237. §-a alapján elutasította.
- [16] Az eljárás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 57. § (1) bekezdés h) pontja szerint illetékmentes.
- [17] A végzés elleni fellebbezés lehetőségét a Ve. 236. § (6)-(7) bekezdései nem biztosítják.

Záró rész

Budapest, 2025. május 6.

dr. Winklerné dr. NóvÉ Ildikó s.k.
bíró